
1 

 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowanie:  14.03.2022 r. 
 

Wysokie Mazowieckie,14.03.2022 r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Oznaczenie sprawy 8/2022 
Nazwa zadania: Usługa na przeglądy, konserwacje oraz naprawy sprzętu medycznego 
 
 
Zapytanie nr 1. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 14,37,75  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie niżej wymienionych urządzeń, produkcji firmy 
Trumpf Medical, do osobnego zadania.  
Pakiet nr 14:  
Poz. 20 Lampa Operacyjna Trulight 5500/5300 
Poz. 21 Lampa Operacyjna Trulight 5500 
Poz. 22 Lampa Operacyjna Hyled 600 
Poz. 23 Lampa Operacyjna Trulight 5500 
Poz. 24 Lampa Operacyjna Trulight 5500 
Pakiet Nr 37: 
Poz. 3 Kolumna Truport 
Pakiet Nr 75: 
Poz. 1 Stół Operacyjny Saturn Select 3.02. 
Poz. 8 Stół Operacyjny Mars 2 
Wyjaśnienie: Zgodnie Z SWZ 
 
Zapytanie nr 2. 
Dot. SWZ rozdz. XXVI, Umowa § 10 
Czy zawarty wymóg dotyczący zatrudniania przez Wykonawcę na umowę o pracę osób 
wykonujących czynności w zakresie przeprowadzania przeglądów, konserwacji i napraw aparatury 
medycznej oznacza, że Zamawiający uznaje, iż wykonywanie ww. czynności będzie zawierało 
cechy stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § Kodeksu Pracy (dalej k.p.)? W przypadku odpowiedzi 
pozytywnej na powyższe pytanie - wnosimy o usunięcie lub zmianę zapisów w SWZ i Umowie 
dotyczącego wymogu zatrudniania przez Wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących 
czynności w zakresie prowadzonego postępowania, gdyż prace te mogą także realizować osoby, 
które są zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy cywilnoprawnej, jako zasób własny 
firmy. Zmodyfikowany zapis może mieć następujące brzmienie: ,,Zamawiający informuje, że 
Wykonawca może przy realizacji zamówienia posługiwać się zarówno pracownikami zatrudnionymi 
na umowę o pracę, jak i osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umów cywilnoprawnych, 
rozumianych jak zasób własny firmy." Uzasadniając -z aktualnego brzmienia ww. zapisów wynika, 
że Wykonawca przy wykonywaniu czynności w zakresie prowadzonego postępowania musi 
posłużyć się wyłącznie osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umowy o pracę.  W naszej 
ocenie jest to wymóg nieuprawniony w przedmiotowym postępowaniu, ponieważ charakter 
obowiązków osób, które mają wykonywać te usługi znacząco odbiega od rodzaju stosunku 
prawnego, jaki łączy pracodawcę i pracownika na podstawie Kodeksu pracy. Zgodnie z art. 95 ust. 
1 Ustawy PZP „Zamawiający określa (…) wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie 
zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 
wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli 
wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 
dnia 26 czerwca 1974 r.” (k.p.). Oznacza to, że zamieszczenie w Umowie tego wymogu jest 



2 

 

obowiązkowe pod warunkiem, że czynności będą miały w istocie pracowniczy charakter. W art. 22 § 
1 k.p. określono, że przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania 
pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie 
wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca -  do zatrudniania pracownika z wynagrodzeniem. 
Elementami decydującymi o tym, czy dane czynności można zakwalifikować jak wykonywane w 
ramach umowy o pracę są (występujące łącznie): osobiste świadczenie pracy w sposób ciągły, 
podporządkowanie przełożonemu nadzorującemu wykonywane prace, wykonywanie pracy na 
stanowisku wskazanym przez pracodawcę i w czasie wskazanym przez pracodawcę. Zatem, w 
przypadku ustalenia, że w łączącym strony stosunku prawnym występowały elementy obce 
stosunkowi pracy (np. brak podporządkowania), nie jest możliwa jego kwalifikacja do stosunku 
pracy. Wykonywanie czynności z zakresu serwisu i przeglądów technicznych aparatury medycznej 
nie odpowiada definicji stosunku pracy ponieważ: 

- serwisantów cechuje wysoki stopień samodzielności i niezależności (brak  
podporządkowania - podstawowego elementu stosunku pracy); 
- od osób wykonujących te usługi oczekuje się osiągnięcia określonego rezultatu, a nie 

wyłącznie starannego działania przy wykonywaniu powierzonych czynności; 
- czas wykonywania czynności wynika z okoliczności umowy z Zamawiającym oraz 

dyspozycyjności serwisanta (czas nie jest określany przez wykonawcę - brak podstawowej cechy 
stosunku pracy). 

Z powyższego wynika, że wykonanie usług określonych w prowadzonym postępowaniu, 
będzie zawierało elementy obce stosunkowi pracy w rozumieniu art. 22 § 1 k.p. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 3. 
Dot. Umowa § 4 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 
wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku 
VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z 
tytułu wykonania zamówienia. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 4. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 44 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 44 pozycji z łóżkami Hill Rom i utworzy 
z nich oddzielny pakiet? Jako autoryzowany serwis łóżek i materacy Hill Rom dysponujemy 
personelem przeszkolonym i doświadczonym w pracy ze wskazanymi urządzeniami, dzięki czemu 
gwarantujemy najwyższą jakość przeprowadzonych usług. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 5. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni, aby umożliwić nam złożenie 
korzystnej oferty. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 6. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do paragrafów umowy następującego zapisu: 
„W przypadku opóźnień w dokonywaniu płatności przez Zamawiającego, przekraczających 30 dni 
kalendarzowych, Wykonawca zastrzega sobie prawo do wstrzymania świadczenia usług 
serwisowych w zakresie tej umowy, aż do momentu całkowitego uregulowania przez 
Zamawiającego zobowiązań finansowych wobec Wykonawcy.” 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 



3 

 

 
Zapytanie nr 7. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 44 
Prosimy o podanie jakie są wymagane terminy przeglądów łóżek Hill Rom z pakietu nr 44. 
Informacja ta niezbędna jest do właściwego obliczenia kosztu dojazdu, niezbędnego do 
przygotowania kalkulacji realizacji zadania. 
Wyjaśnienie:  
1 Łóżko Pobytowe Elektryczne Leol/L01/800/S -Listopad 
2 Łóżko Pobytowe Centuris  - Wrzesień 
3 Łóżko Z Wagą Avant Guard 160 -Październik 
4 Łóżko Pobytowe Centuris - Wrzesień 
5 Łóżko Pobytowe Centuris - Wrzesień 
6 Łóżko Pobytowe Centuris - Wrzesień 
7 Łóżko Intensywnej Terapii - Listopad 
8 Łóżko Pobytowe Elektryczne - Listopad 
9 Łóżko Pobytowe Elektryczne Vida - Wrzesień 
10 Łózko Pobytowe Elektryczne A63sit - Wrzesień 
11 Łóżko Pobytowe Elektryczne Vida - Październik 
12 Łóżko Pobytowe Elektryczne Vida- Październik 
13 Łóżko Pobytowe Elektryczne L01/320/M78/L- Marzec 
14 Łóżko Pobytowe Elektryczne Centuris - Wrzesień 
15 Łóżko Porodowe Lm03 Freya - Grudzień 
16 Łóżko Rehabilitacyjne Le 07.0- Styczeń 
 
Zapytanie nr 8. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 44 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy łóżek Hill Rom z pakietu nr 44 w 
przypadku konieczności sprowadzenia części od producenta do 4-6 tygodni? Prośbę motywujemy 
faktem, że dostawa części zamiennych od producenta Hill Rom wynosi 4-6 tygodni od momentu 
złożenia zamówienia, przez co niemożliwa będzie realizacja naprawy w terminie wymaganym przez 
Zamawiającego. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 9. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 51 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 3 (Myjnia Steelco BP100) i poz. 5 (Myjnia 
Steelco DS. 500SC) i dodanie ich do Pakietu nr 61 – są to urządzenia tego samego producenta lub 
utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie 
ofert atrakcyjnych pod względem ceny. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SWZ i najkorzystniejszej cenowo. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 10. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 4, 8, 18, 27, 33, 48, 61, 64, 68, 76, 82 
Dzień dobry, Uprzejmie proszę o wydzielenie: z pakietu 4 poz.1 z pakietu 8 poz.3 i 8 z pakietu 18 
poz. 1,2, 3, 7, 10, 14, 15 z pakietu 27 poz. 41 (proszę o informację o typie aparatów) z pakietu 33 
poz.3,4,7,8,15,16,20 z pakietu 48 poz. 1, 5 z pakietu 61 poz. 6 z pakietu 64 poz. 4, 8 z pakietu 68 
poz. 1 z pakietu 82 poz. 5, 6, 7 (proszę o informację o typie aparatu w poz. 10 i 14) Pakiet 76 - 
proszę o informację o typie aparatów Pakiet 68 poz.16 - proszę o informację o typie aparatu 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 11. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 15, 86, 87 
Czy Zamawiający może podać dla poniższych pakietów nr seryjne aparatów?  



4 

 

Pakiet nr 15 
1 Bronchofiberoskop Fi 16 Bs 1 
2 Bronchofiberoskop Fi 16 Bs 1 
3 Bronchofiberoskop Fb-18x 1 
Pakiet Nr 86 
1 Videobronchoskop Eb 1970k 1 
2 Videobronchoskop Eb15-J10 1 
Pakiet Nr 87 
1 Videoprocesor Epk 3000 Light 1 
Wyjaśnienie:  
1 Bronchofiberoskop Fi 16 Bs - G111003 
2 Bronchofiberoskop Fi 16 Bs - G111404 
3 Bronchofiberoskop Fb-18x - H111929 + A5p257 
Pakiet Nr 86 
1 Videobronchoskop Eb 1970k - G120399p 
2 Videobronchoskop Eb15-J10  - A120341 
Pakiet Nr 87 
1 Videoprocesor Epk 3000 Light – A120341 Część Składowa Videobronchoskopu Z Pakietu 
Nr 86 
 
Zapytanie nr 12. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 27 
Czy Zamawiający może podać dla poniższych urządzeń nr seryjne  i dodatkowo  wyłączyć do 
odrębnej obsługi aparat producenta marki Pentax   
1 Duodenoskop Pentax Fd 34v 1 
2 Duodenoskop Ed 530xt8 1 
Wyjaśnienie: Numery seryjne Duodenoskop Pentax Fd 34v  - A01104; Duodenoskop Ed 
530xt8 - 2D102A004. Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do odrębnej obsługi 
aparatu producenta marki Pentax 
 
Zapytanie nr 13. 
Dot. wzór umowy §  1 ust. 12   
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu  wg poniższego? 
12. Ustala się następujące terminy wykonania zlecenia: 
- dla czynności naprawy jeden  trzy dzień roboczy  tj . od poniedziałku do piątku  z wyłączeniem 
ustawowo wolnych od pracy , zaś w przypadku naprawy wymagającej zastosowania części 
zamiennych  trzy siedem dni robocze  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 14. 
Dot. wzór umowy  §  1 ust. 17 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu  wg poniższego? 
17. W przypadku gdy czas przeglądu  lub naprawy  będzie przekraczał  okres  7 dni roboczych  
Wykonawca zobowiązany ………..………..W przypadku niedopełnienia powyższego obowiązku 
Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 3 000,00  1 500,00zł 
brutto za każde naruszenie obowiązku  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 15. 
Dot. wzór umowy  §  4 ust. 2 ppkt. 1), 2), 3)   
 Czy Zamawiający się na zmniejszenie kar umownych wg poniższego ?  
1) Z tytułu nie podjęcia reakcji w terminie  określonym niniejszą umową w wysokości 1 000,00  
500,00zł. brutto za każde naruszenie  



5 

 

2) Z tytułu zwłoki w wykonaniu przeglądu , konserwacji  lub naprawy w wysokości 200,00  100,00zł. 
brutto za każdy dzień zwłoki  
3) Z tytułu nienależytego wykonania przeglądu , konserwacji lub naprawy w wyniku , którego 
zwrócony sprzęt będzie niesprawny  w wysokości 5 000,00  2 500,00zł. za każde naruszenie  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 16. 
Dot. wzór umowy  §  4 ust. 5 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu wg poniższego? 
5. Łączna maksymalna wysokość kar umownych , których mogą dochodzić strony  wynosi 30 20%  
łącznej wartości umowy z czynności przeglądowo-konserwacyjnych  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 17. 
Dot. wzór umowy  §  4 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu o następującej treści?  Fakt dostarczenia 
urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych wyłącza 
możliwość stosowania kary umownej. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 18. 
Dot. wzór umowy  §  5 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu  wg poniższego? 
W przypadku zwłoki w płatności ponad 21 dni od terminu wskazanego na fakturze, Wykonawca ma 
prawo wstrzymać realizację zobowiązań umownych do momentu uregulowania zaległości bądź 
realizować usługę w formie : „ za pobraniem” 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 19.  
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 37 
Czy przeglądy wszystkich urządzeń wypadają w jednym terminie? 
Wyjaśnienie: Nie 
 
Zapytanie nr 20. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 6 
Czy przeglądy wszystkich urządzeń wypadają w jednym terminie?  
Wyjaśnienie: Nie 
 
Zapytanie nr 21. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 7 
Czy przeglądy wszystkich urządzeń wypadają w jednym terminie? 
Wyjaśnienie: Nie 
 
Zapytanie nr 22. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 67 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wysyłanie urządzeń do przeglądu firmą kurierską? Koszt 
wysyłki i zamówienie kuriera po stronie Wykonawcy.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 23. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 23 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wysyłanie urządzeń do przeglądu firmą kurierską? Koszt 
wysyłki i zamówienie kuriera po stronie Wykonawcy.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 



6 

 

 
 
Zapytanie nr 24. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 64 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wysyłanie urządzeń do przeglądu firmą kurierską? Koszt 
wysyłki i zamówienie kuriera po stronie Wykonawcy. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 25. 
Dot. SWZ V pkt. 5 i 7 w związku z Załącznikiem nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia 
umowy § 1 ust. 8-10 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w celu dbałości o zapewnienie należytej 
jakości usług podczas wykonywania zamówienia będzie wymagał, aby zamówienie w ramach 
Pakietu nr 77 było realizowane przez autoryzowanego przedstawiciela producenta sprzętu i/lub 
przez osoby posiadające certyfikat ze szkolenia u producenta do wykonywania napraw/ przeglądów 
technicznych ?  Jedynie autoryzowany serwis jest w stanie zapewnić właściwą, wysoką jakość 
usług, dostęp do oryginalnych części zamiennych oraz zagwarantować właściwą pracę aparatu i 
jego przydatność diagnostyczną oraz jak najdłuższą żywotność. Dlatego producent zaleca  
wykonanie serwisu jedynie przez autoryzowany serwis producenta. Dysponuje on pracownikami, 
którzy odbyli specjalistyczne/dedykowane szkolenia u producenta, więc posiadają specjalistyczną 
wiedzę na temat sprzętu, który serwisują. Ponadto wszelkie zmiany aparatu, modyfikacje przy 
użyciu nieoryginalnych części i nieautoryzowanego oprogramowania, bądź niewłaściwie 
przeprowadzone naprawy mogą skutkować utratą wymaganych niezbędnych możliwości 
diagnostycznych oraz bezpieczeństwa użytkowania aparatu.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 26. 
Dot. SWZ XII II pkt. 4 w związku z Załącznikiem nr 1 do SWZ Formularz cenowy Pakiet 77 w 
związku z Załącznikiem nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 7 
Zwracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu w następujący sposób: 
„Imienny dokument / certyfikat autoryzowanego serwisu wytwórcy lub imienny certyfikat ze 
szkolenia u producenta, lub inny równoważny dokument niezależnego podmiotu zajmującego się 
poświadczeniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzający 
wdrożenie systemu zarządzania jakością w zakresie serwisu wyrobów medycznych, zgodnie z 
normą ISO 13485 lub równoważną”. 
Pragniemy zauważyć, iż posiadanie przez Wykonawcę certyfikatu ISO 13485 lub równoważnego 
nie stanowi poświadczenia w zakresie posiadanej wiedzy i doświadczenia w serwisowaniu 
tomografu komputerowego, który jest specjalistycznym urządzenie medycznym. 
Podkreślamy, że umożliwienie osobom nieuprawnionym przez Producenta sprzętu medycznego 
wykonywania przeglądów, napraw oraz wymiany części zamiennych niewiadomego pochodzenia 
wiąże się z nie wypełnieniem instrukcji jego użytkowania. Przekłada się to na brak ciągłości 
bezpiecznego użytkowania sprzętu i ryzyko powstania incydentów medycznych, które zagrażają 
bezpośrednio zdrowiu i życiu pacjenta. Jednocześnie, powyższe wyłącza odpowiedzialność 
Producenta za Sprzęt i jego funkcjonowanie. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 27. 
Dot. SWZ V pkt. 4 w związku z Załącznikiem nr 1 do SWZ Formularz cenowy Pakiet 77 w 
związku z Załącznikiem nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 7 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie,  że Zamawiający będzie wymagał dostarczenie nowych, 
nieużywanych, niekondycjonowanych i  oryginalnych części zamiennych oraz będą pochodziły z 
oficjalnego kanału dystrybucyjnego producenta tomografu komputerowego na rynek Unii 
Europejskiej. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 



7 

 

 
 
Zapytanie nr 28. 
Dotyczy Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 12 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie przedmiotowego terminu do 2 dni roboczych dla naprawach 
niewymagających użycia części zamiennych oraz 5 dni roboczych dla napraw wymagających użycia 
części zamiennych. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 29. 
Dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy wykonawca nie złoży przedmiotowych środków 
dowodowych lub są one niekompletne lub zawierają błędy, zamawiający wezwie go ich złożenia, 
poprawienia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 30. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 6, 68 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z pakietu 6 i 68 sprzętu GE do innych pakietów. W obecnym 
kształcie autoryzowany serwis nie ma możliwości złożenia oferty. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 31. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 6, 68 
Prosimy o podanie numerów seryjnych sprzętu oraz dat instalacji. 
Wyjaśnienie: Pakiet nr 6 
1 Aparat Do Znieczuleń Falkon Z Respiratorem Kestrel – 0110012-2001 
2 Aparat Do Znieczuleń Fabius Gs – Arum-012517 - 2004 
3 Aparat Do Znieczuleń Aespire View – Aphu 00841 I Aphu 01085 - 2015 
4 Aparat Do Znieczuleń Fabius Gs – 1003718 (Ascj-0167) - 2011 
5 Aparat Do Znieczuleń Aespire View – Aphu 1084 - 2015 
Pakiet Nr 68 
1 Respirator Ambu Matic – 2266 3912 - 2006 
2 Respirator – Gb 79004263 - 2017 
3 Respirator Hamilton G5 – 14420, 14433 - 2017 
4 Respirator Event – W020134 - 2008 
5 Respirator Savina – Arpn0039 - 2000 
6 Respirator Schirst Iv 100b – 9373aeu102065p - 1993 
7 Respirator Npb 840 – 3510101064 - 2009 
8 Respirator Venti Pac 200d – 09/127 
9 Respirator Ivent 201 - Iv36968 - 2015 
10 Respirator Ivent 201 – Iv36916 - 2015 
11 Respirator R860 – Cbru 02432,02434 - 2019 
12 Respirator B840 – 35101011582 - 2009 
13 Respirator 8400st – Kjho1480ip - 1998 
14 Respirator Br 0303 - - 
15 Respirator Demand Vr1- 0608210ip - 2006 
16 Respirator Stacjonarno-Transportowygb79004264 - 2017 
 
Zapytanie nr 32. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 6, 68 
Zwracamy się z prośbą o wydłuzenie czasu naprawy do 7 dni w przypadku konieczności 
sprowadzenia części z zagranicy. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 



8 

 

 
 
Zapytanie nr 33. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 6, 68 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary za opóźnienie do wysokości 0,2% za dzień zwłoki. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 34. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 6 
Prosimy Zamawiającego o informacje czy aparaty do znieczulania posiadają monitory, które należy 
uwzględnić w wycenie, jeżeli tak prosimy o podanie typu i producenta monitora. Czy jeśli posiadają 
monitory to czy też posiadają moduły gazowe, które należy wkalkulować w cenę? 
Wyjaśnienie: Tak, Monitor B650. Moduły gazowe nie wliczają się w cenę przeglądu. 
 
Zapytanie nr 35. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 68 
Czy respiratory wymagają wymiany akumulatorów? Jeżeli tak, to czy mają być wliczone w cenę 
przeglądu czy będą rozliczane osobno na podstawie odrębnej oferty? 
Wyjaśnienie: Nie, osobno. 
 
Zapytanie nr 36. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 6, 68 
Czy Zamawiający wymaga wykonania przeglądów powyższych pakietów zgodnie z zaleceniami 
producenta, licząc od daty instalacji sprzętu – odpowiednio przegląd roczny, dwuletni, trzyletni, 
czteroletni – uwzględniając wymianę wszystkich części wymaganych przy danym przeglądzie przez 
producenta? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 37. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 6, 68 
Prosimy o potwierdzenie, że jeśli w trakcie trwania umowy okaże się, że sprzęt nie nadaje się już do 
naprawy bądź brak jest części do przeglądów ze względu na jego wiek – dany sprzęt zostanie 
wyłączony aneksem z umowy bez konsekwencji dla wykonawcy? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 38. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 81 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z pakietu 81 sprzętu GE do innych pakietów. W obecnym 
kształcie autoryzowany serwis nie ma możliwości złożenia oferty. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 39. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 81 
Prosimy Zamawiającego o udostępnienie informacji dotyczącej numerów seryjnych sprzętu 
znajdującego się w pakiecie 81.  
Wyjaśnienie:  
1 Aparat Usg Logiq 7 -46527YU8 
2 Aparat Usg Voluson S6 Bt16 – VS6000627 
3 Aparat Usg – US01711128 
4 Aparat Usg Logiq S8 - 2922793 
5 Aparat Usg Philips Sparq – US91510766 
6 Aparat Usg E-Cube 8 – LO2551 
7 Aparat Usg Logiq S8 - 2875215119 
 



9 

 

Zapytanie nr 40. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 81 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jaki aparat znajduje się pod pozycją numer 3 w pakiecie 
81, oraz podanie jego numerów seryjnych. 
Wyjaśnienie: Philips Ultrasound LNC Sparq  - US01711128 
 
Zapytanie nr 41. 
BHP dotyczące Wzoru Umowy 
W przypadku wizyt u Zamawiającego, współpraca Zamawiającego w kwestiach bhp jest kluczowa. 
Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie do postanowień wzoru umowy postanowienia z 
odpowiednim obowiązkiem Zamawiającego w tym zakresie: 
„ Zamawiający jest zobowiązany do współpracy z Wykonawcą w celu zapewnienia właściwe 
warunków bezpieczeństwa personelowi Wykonawcy, w trakcie realizacji usług, w tym:  
a) podjęcia wszelkich kroków mających na celu zapobieżenie przekazaniu czynników zakaźnych 
przenoszonych poprzez krew i/lub płyny ustrojowe;  
b) przestrzegania norm postępowania obowiązujących w przypadku zdarzeń dotyczących narażenia 
na kontakt z krwią lub płynami ustrojowymi, 
c) podjęcia kroków wymaganych w instrukcji urządzenia (w szczególności dezynfekcji sprzętu przed 
kontaktem z personelem Wykonawcy i potwierdzenia tego piśmie na prośbę Wykonawcy)”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 42. 
Instrukcje i zalecenia producenta 
Mając na uwadze bezpieczeństwo urządzeń medycznych, stosowanie najnowszych zaleceń 
producenta jest kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi 
na dokonywane zgłoszenia serwisowe, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z 
danym modelem.  
Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca oraz Zamawiający będą zobowiązani do stosowania 
się do najnowszych wymagań producentów (wytwórców) i najbardziej aktualnych instrukcji w 
zakresie sprzętu będącego przedmiotem umowy i wykonania umowy zgodnie z nimi? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 43. 
Gwarancja jakości: 
§ 1 ust. 13  wzoru umowy - gwarancja dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju 
niezgodność towaru z umową, wadliwość towaru. Brzmienie postanowienia jest nieprecyzyjne i nie 
uwzględnia sytuacji, w których powstała awaria/usterka spowodowane została okolicznościami siły 
wyższej, normalnego zużycia, ingerencją w sprzęt osób trzecich. Powoduje to niemożność lub 
istotne utrudnienie wyliczenia kosztu usługi (może prowadzić do zawyżenia kosztu usługi wskutek 
konieczności objęcia dużego zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia, precyzującego w/w okoliczności, który 
odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy, a także 
naturę gwarancji:  
„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:  
a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją 
użytkowania;  
b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady;  
c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);  
d. jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich;  
e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź,  
f. normalnego zużycia wymienionych części 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 



10 

 

 
Zapytanie nr 44. 
Rękojmia 
§ 1 ust. 13  wzoru umowy - Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do 
specyfiki rynku serwisu urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie 
lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji na lepszych i 
dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca 
proponuje dodanie do §1 wzoru umowy i wskazanie, że uprawnienie do odstąpienia  od umowy w 
ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu 
przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące 
zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a 
wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych 
dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi 
powinno więc odpowiadać okresowi udzielanej rękojmi.  
Dodatkowo wskazujemy, że zastosowanie instytucji rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości 
odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co – z uwagi na charakter umowy – jest niekorzystne 
i niecelowe również dla Zamawiającego. W związku z  tym, w naszej ocenie, zasadne jest 
wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla 
Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego 
zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy wobec tego dodanie następującego 
postanowienia w §1 wzoru umowy: 
„Niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji, Zamawiającemu przysługuje prawo 
wykorzystania uprawnień z rękojmi – na zasadach ogólnych, z wyłączeniem prawa do odstąpienia 
od umowy.” 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 45. 
Siła Wyższa: 
Z uwagi brak regulacji dot. siły wyższej projektowanych w projektowanych postanowieniach umowy 
proponujemy dodanie następujących postanowień:  
„1. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku działania siły wyższej, tj. 
przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne lub też niemożliwe do uniknięcia mimo 
możliwości ich przewidzenia, w szczególności: okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, bądź 
też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, 
katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany nadzwyczajne, zagrożenia epidemicznego lub 
epidemii, itp.  
2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają 
przedłużeniu o czas trwania siły wyższej.  
3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może 
należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o 
zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po 
zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w 
stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe.” 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 46. 
Zwłoka 
Kara umowna jako surogat odszkodowania za nieterminową realizację przedmiotu umowy powinna 
być naliczana wyłącznie w sytuacji, gdy zaistniałe opóźnienie jest następstwem okoliczności, za 
które Wykonawca ponosi odpowiedzialność. Wykonawca nie powinien odpowiadać zatem za 
następstwa okoliczności niezależnych od Wykonawcy.  
Wskazujemy, że nowe przepisy prawa zamówień publicznych wyraźnie co do zasady zakazują 
wprowadzania w umowach o zamówienie publiczne odpowiedzialności wykonawcy za „opóźnienie”. 



11 

 

Mianowicie art. 433 pkt 1 ustawy prawo zamówień publicznych wskazuje wprost, że takie 
postanowienie jest co do zasady niedozwoloną klauzulą abuzywną. . 
Dlatego też w zakresie niniejszej umowy w naszej ocenie odpowiedzialność Wykonawcy powinna 
być oparta się na zasadach ogólnych (tj. zasadzie winy), dlatego prosimy o odpowiednią 
modyfikację postanowień:   
- § 1 ust. 17  oraz § 4 ust. 2 pkt 1)  wzoru umowy o zmianę w we wzorze umowy  zmianę i dodanie 
odniesienia do naruszenia z przyczyn zależnych od Wykonawcy. 
§ 1 ust 17. „W przypadku gdy czas przeglądu lub naprawy będzie przekraczał okres 7 dni z 
przyczyn zależnych od Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia na czas 
wykonywania przeglądu lub naprawy sprzętu zastępczego (dotyczy urządzeń określonych w SWZ) 
tożsamego z posiadanym przez Zamawiającego. W przypadku niedopełnienia powyższego 
obowiązku Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 3 000,00 zł 
brutto za każde naruszenie obowiązku.” 
§ 4 ust 2. pkt) 1) „ z tytułu nie podjęcia reakcji z przyczyn zależnych od Wykonawcy w terminie 
określonym niniejszą umową w wysokości 1000,00 zł brutto za każde naruszenie, ” 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 47. 
Potrącenie kar umownych 
Prosimy o usunięcie postanowienia § 4 ust 4 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do 
potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy.  
Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.   
Wskazujemy, ponadto zwracamy uwagę, iż w obecnej sytuacji związanej z COVID-19 przepisy 
prawa wprost zakazują Zamawiającemu dokonywania tego typu potrąceń. Bowien zgodnie z art. 
15r¹ ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 
2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia 
odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej 
zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy o zamówienie 
publiczne z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może 
dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w 
związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 48. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 
Prosimy o wydzielenie pozycji 2 oraz 3 i utworzenie dla tych urządzeń pakietu 1A, ze względu na 
brak możliwości przeprowadzenia przeglądu, konserwacji oraz napraw aparatów wyszególnionych 
w tych pozycjach.  
Uzasadnienie: Firma bioMerieux świadczy usługi tylko do aparatów, których jest producentem, do 
obsługi których są przeszkoleni inżynierowie serwisu oraz posiadamy części zamienne i zużywalne. 
Wykonawca nie posiada pracowników serwisu przeszkolonych do wykonywania czynności 
serwisowych aparatów innych producentów oraz do których nie posiadamy części zamiennych.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 49. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
1. §1 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Zgłoszenia konieczności przeprowadzenia naprawy przekazywane będą w formie telefonicznej lub 
pocztą elektroniczną przez upoważnionego pracownika Zamawiającego.  
Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznej reakcji od przyjęcia zgłoszenia w celu podjęcia 
działań naprawczych. Maksymalny czas reakcji Wykonawcy od momentu zgłoszenia w formie 



12 

 

telefonicznej lub pocztą elektroniczną wynosi 48 godzin (dni robocze), przy czym przez podjęcie 
reakcji strony rozumieją przystąpienie do czynności przeglądowo–konserwacyjnych lub 
naprawczych.”?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 50. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
§1 ust. 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Gwarancja na wymienione części zamienne i materiały nie może być krótsza od gwarancji danej 
przez producenta. Wykonawca udziela gwarancji na wykonane czynności przeglądowo–
konserwacyjne i naprawcze urządzeń medycznych na okres 3 miesięcy od daty wykonania 
czynności.”?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 51. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
§1 ust. 17 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,W przypadku gdy czas przeglądu lub naprawy będzie przekraczał okres 7 dni Wykonawca 
zobowiązany jest do dostarczenia na czas wykonywania przeglądu lub naprawy sprzętu 
zastępczego (dotyczy urządzeń określonych w SWZ) tożsamego z posiadanym przez 
Zamawiającego. W przypadku niedopełnienia powyższego obowiązku Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości 2 000,00 zł brutto za każde naruszenie obowiązku.”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 52. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
§4 ust. 2 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,z tytułu nie podjęcia reakcji w terminie określonym niniejszą umową w wysokości 400,00 zł brutto 
za każde naruszenie,”?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 53. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
§4 ust. 2 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,z tytułu nienależytego wykonania przeglądu, konserwacji lub naprawy w wyniku, którego zwrócony 
sprzęt będzie niesprawny w wysokości 3 000,00 zł brutto za każde naruszenie”?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 54. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
§4 ust. 2 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,, z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 
(niezależnych od Zamawiającego), w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w § 3 ust. 1,”?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 55. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
§4 ust. 2 pkt 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,za naruszenie przez Wykonawcę obowiązku opisanego w § 10 ust. 1 umowy w wysokości 300,00 
zł brutto za każdy taki przypadek,”?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
 



13 

 

Zapytanie nr 56. 
Dot. Załącznika nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy 
§5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dokumenty stanowiące dowód wykonania czynności 
przeglądowo–konserwacyjnych i/lub naprawczych zostały przekazywane w odrębnej 
korespondencji na ręce wskazanej przez Zamawiającego osoby?  
Uzasadnienie: Mając na uwadze wdrożone u Wykonawcy systemy obsługi klienta pragniemy 
poinformować, że Zautomatyzowany system fakturowo-rozliczeniowy z którego korzysta 
Wykonawca uniemożliwia dołączenie bezpośrednio do generowanej faktury dodatkowych 
dokumentów a dokonywane czynności serwisowe rejestrowane są w odrębnym module całego 
systemu. W konsekwencji funkcjonowania powyżej opisanego rozwiązania po dokonaniu czynności 
serwisowych/ naprawczych powstała faktura każdorazowo zostanie opatrzona numerem seryjnym 
aparatu którego będzie dotyczyć, Wykonawca natomiast umożliwia wysyłkę do Zamawiającego na 
każde żądanie użytkownika pełnego raportu serwisowego z dokonanych prac zawierającego 
szczegółowy opis podejmowanych czynności serwisowych. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 57. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 
Prosimy o wykreślenie pozycji 2 oraz 3 z pakietu. Uzasadnienie: Wykonawca jest wyłącznie 
dystrybutorem aparatów z pozycji 1 i 4, nie jest dystrybutorem urządzeń z pozycji 2 i 3, w związku z 
tym, nie prowadzi serwisu tych aparatów. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 58. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 
Prosimy o doprecyzowanie czy w poz. 1 formularza cenowego dla Pakietu nr 70 pod opisem „Sprzęt 
do badań serologicznych DIAMED”, Zamawiający ma na myśli wirówkę ID-Centrifuge 6S (sn: 
1001553)? 
Wyjaśnienie: Tak 
 
Zapytanie nr 59. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający posiada łącznie 2 sztuki pipet ID-Pipetor FP-6 (sn: 
A13X11181, E15712321), których przeglądy są przedmiotem niniejszego zamówienia w pakiecie nr 
70 (L.P. 3 i 4 formularza cenowego) i tym samym w poz. 3 formularza doszło do omyłki pisarskiej – 
w miejscu Ilość urządzeń: 2 nie powinno być przypadkiem 1? Jeżeli nie doszło do omyłki, prosimy o 
potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wyceny przeglądów łącznie dla 3 sztuk pipet ID-Pipetor 
FP-6? 
Wyjaśnienie: Tak 
 
Zapytanie nr 60. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 
Z uwagi na przedmiot zamówienia w pakiecie nr 70, w szczególności pipety – ID-Pipetor FP-6, czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na umożliwienie na czas wykonania usługi zapewnienia przez 
Wykonawcę sprzętu zastępczego tej samej jakości i klasy? 
Wyjaśnienie: Tak 
 

 
Kierownik Zamawiającego 

    Bożena Grotowicz 
 


